

KẾ HOẠCH

Chuyển đổi mô hình quản lý, kinh doanh, khai thác chợ trên địa bàn huyện Triệu Sơn giai đoạn 2016 - 2020.

I. CĂN CỨ PHÁP LÝ:

- Nghị định số 02/2003/NĐ - CP ngày 14/01/2003 của Chính phủ về phát triển và quản lý chợ;
- Thông tư số 06/2003/TT - BTM, ngày 15/8/2003 của Bộ Thương Mại về việc hướng dẫn chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và tổ chức của Ban quản lý chợ;
- Quyết định số 559/QĐ - TTg, ngày 31/5/2004 của Chính phủ về Chương trình phát triển chợ;
- Quyết định số: 1999/QĐ-UBND ngày 19 tháng 7 năm 2006 của Chủ tịch UBND tỉnh Thanh Hóa về việc Phê duyệt Đề án "Quy hoạch phát triển mạng lưới chợ tỉnh Thanh Hóa đến năm 2010, định hướng đến năm 2020".
- Nghị định 114/2009/NĐ - CP ngày 23/12/2009 của Chính phủ, sửa đổi bổ sung một số điều của Nghị định 02/2003/NĐ - CP ngày 14/01/2003 của Chính phủ về phát triển và quản lý chợ;
- Quyết định số 2471/QĐ-UBND ngày 13 tháng 7 năm 2010 của Chủ tịch UBND tỉnh Thanh Hóa về việc phê duyệt đề án chuyển đổi mô hình tổ chức quản lý chợ tỉnh Thanh Hóa.
- Quyết định số 4508/2012/QĐ - UBND ngày 28/12/2012 của UBND tỉnh Thanh Hóa Ban hành Quy định về Quy trình chuyển đổi mô hình quản lý, kinh doanh, khai thác chợ trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa.

II. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU, PHƯƠNG THỨC CHUYỂN ĐỔI CHỢ:

1. Mục đích:

- Chuyển đổi chủ thể tổ chức quản lý, kinh doanh khai thác chợ hiện nay từ Ban (tổ) quản lý chợ sang Doanh nghiệp, Hợp tác xã, đơn vị có chức năng kinh doanh, có năng lực tài chính, kỹ thuật để tổ chức quản lý, kinh doanh khai thác chợ.
- Xây dựng mô hình tổ chức quản lý chợ thống nhất, thích ứng với hoạt động của chợ trên địa bàn huyện, đảm bảo gọn nhẹ, hiệu quả; huy động các

thành phần kinh tế đầu tư, kinh doanh, khai thác và quản lý chợ, từng bước xã hội hóa hoạt động chợ;

- Tạo môi trường kinh doanh thuận lợi để thu hút các thành phần kinh tế, tổ chức, đầu tư kinh doanh, khai thác chợ nhằm phát triển kinh tế địa phương các xã, thị trấn trên địa bàn huyện;

- Việc chuyển đổi mô hình chợ trên địa bàn sang cho doanh nghiệp, hợp tác xã quản lý, kinh doanh khai thác chợ được thực hiện có lộ trình, từng bước và thực hiện làm điếm. Việc chuyển đổi các chợ hạng 3 trên địa bàn huyện được thực hiện dưới hình thức giao, đấu thầu quản lý, kinh doanh, khai thác chợ trên cơ sở các doanh nghiệp, Hợp tác xã xây dựng và trình phương án chuyển đổi chợ mang tính khả thi và hiệu quả.

- Xây dựng các chợ trên địa bàn thực hiện văn minh thương mại.

2. Yêu cầu:

- Chuyển đổi mô hình tổ chức, kinh doanh khai thác chợ trên địa bàn huyện phải được thực hiện đúng quy định của pháp luật, phù hợp với đặc điểm, quy mô và tính chất của từng chợ, đảm bảo chợ hoạt động ổn định và phát triển;

- Việc chuyển đổi mô hình quản lý, kinh doanh, khai thác chợ đảm bảo việc hoạt động bình thường của các tổ chức, cá nhân tại các chợ; phải công khai, minh bạch, đảm bảo các quyền lợi của người lao động thuộc Ban quản lý.

3. Phương thức chuyển đổi chợ:

- Chuyển đổi mô hình chợ từ Ban (tổ) quản lý chợ sang doanh nghiệp, Hợp tác xã quản lý, kinh doanh khai thác chợ thông qua hình thức giao, đấu thầu chợ.

- Trong quá trình triển khai thực hiện, trường hợp đối với các chợ giao thầu mà có thêm doanh nghiệp, Hợp tác xã cùng có nhu cầu và có văn bản đề nghị tiếp nhận đầu tư, quản lý, kinh doanh khai thác chợ sẽ thực hiện theo phương thức đấu thầu đối với các chợ được giao quản lý.

- Phấn đấu đến năm 2020, hoàn thành cơ bản xong việc chuyển đổi mô hình chợ trên địa bàn huyện Triệu Sơn từ Ban (tổ) sang Doanh nghiệp, Hợp tác xã quản lý, kinh doanh khai thác chợ.

III. NỘI DUNG VÀ CÁC BƯỚC TIẾN HÀNH

1. Thành lập ban chuyển đổi mô hình tổ chức, quản lý, kinh doanh khai thác chợ huyện Triệu Sơn (sau đây gọi tắt là Ban chuyển đổi chợ huyện):

- Tổ chức quán triệt, phổ biến về chủ trương, chính sách trong việc chuyển đổi mô hình tổ chức quản lý, kinh doanh, khai thác chợ theo tinh thần chỉ đạo của UBND huyện.

- Thành lập Ban chuyên đổi mô hình tổ chức quản lý, kinh doanh khai thác chợ huyện để giúp UBND huyện xây dựng kế hoạch chuyển đổi mô hình quản lý, kinh doanh khai thác chợ từ Ban (tổ) quản lý sang doanh nghiệp, Hợp tác xã. Thời gian thực hiện xong trong Quý 3 năm 2016.

2. Xây dựng kế hoạch chuyển đổi mô hình quản lý, kinh doanh khai thác chợ trên địa bàn huyện:

- Căn cứ quy hoạch phát triển mạng lưới chợ đã được UBND tỉnh phê duyệt, trên cơ sở thực tế UBND huyện xây dựng và ban hành kế hoạch chuyển đổi mô hình tổ chức quản lý, kinh doanh khai thác chợ trên địa bàn huyện.

- Sau khi kế hoạch chuyển đổi được ban hành sẽ được công khai và phát thanh trên hệ thống thông tin đại chúng và niêm yết tại trụ sở UBND các xã, thị trấn trong thời gian 30 ngày để các tổ chức, cá nhân có liên quan biết và thực hiện.

3. Xây dựng, phê duyệt và công bố công khai Phương án chuyển đổi chợ trên địa bàn huyện:

Xây dựng phương án cụ thể đối với từng chợ riêng biệt phù hợp với Kế hoạch chuyển đổi mô hình tổ chức quản lý, kinh doanh khai thác chợ trên địa bàn huyện.

3.1. Đơn vị lập phương án chuyển đổi chợ:

- Ban chuyển đổi chợ cấp huyện chịu trách nhiệm lập phương án chuyển đổi từng chợ trên địa bàn; phân công và hướng dẫn UBND cấp xã (hoặc Ban quản lý chợ, cơ quan chuyên môn giúp việc) tham gia các nội dung của Phương án chuyển đổi đối với từng chợ trên địa bàn.

3.2. Nội dung cơ bản của phương án chuyển đổi chợ:

- Đánh giá hiện trạng chợ, gồm: Về thành lập chợ; diện tích và nguồn gốc đất chợ; về tài sản, công nợ, xây dựng và nguồn vốn đầu tư xây dựng; việc sắp xếp ngành hàng và tình hình sử dụng, cho thuê điểm kinh doanh tại chợ; danh sách lao động thuộc Ban (tổ) quản lý chợ; tình hình thu phí chợ và báo cáo kết quả hoạt động kinh doanh của chợ trong 3 năm liền kề trước khi chuyển đổi; các khó khăn, vướng mắc trong quá trình hoạt động của chợ.

- Phương án tổ chức, quản lý, kinh doanh, khai thác chợ sau chuyển đổi, gồm:

+ Mục tiêu và phương thức chuyển đổi, tổ chức bộ máy quản lý kinh doanh, khai thác chợ.

+ Phương án xử lý tài sản, công nợ, lao động thuộc ban (tổ) quản lý chợ; xây dựng đầu tư, cải tạo, nâng cấp chợ và chi phí giải phóng mặt bằng (nếu có);

phương án sắp xếp ngành hàng, điểm kinh doanh tại chợ đã được lấy ý kiến nhất trí của 2/3 thương nhân kinh doanh tại chợ; vốn đầu tư, phân kỳ đầu tư, nguồn vốn đầu tư, phương thức hoàn trả vốn, tài sản nhà nước đầu tư tại chợ; tính toán hiệu quả kinh tế - xã hội của phương án tổ chức, quản lý kinh doanh, khai thác chợ.

+ Thời hạn quản lý, kinh doanh khai thác chợ dự kiến và những kiến nghị đề xuất với cơ quan có thẩm quyền.

- Các hồ sơ, tài liệu có liên quan để tiến hành chuyển đổi.

3.3. Hồ sơ, trình tự, thủ tục thẩm định phương án chuyển đổi:

- Doanh nghiệp, Hợp tác xã có nhu cầu tiếp nhận chợ có trách nhiệm lập Phương án chuyển đổi mô hình tổ chức quản lý, kinh doanh khai thác chợ và nộp 02 (hai) bộ hồ sơ về phòng Kinh tế và Hạ tầng - cơ quan thường trực Ban chuyển đổi chợ huyện Triệu Sơn.

Hồ sơ gồm:

+ Văn bản đề nghị phê duyệt phương án chuyển đổi chợ (01 bản chính);

+ Phương án chuyển đổi chợ (01 bản chính);

+ Các tài liệu có liên quan khác (nếu có).

- Trong thời hạn 10 ngày làm việc kể từ ngày nhận hồ sơ, Phòng Kinh tế và Hạ tầng có trách nhiệm ra thông báo bằng văn bản về việc tiếp nhận hồ sơ. Trường hợp hồ sơ chưa đủ hoặc không hợp lệ thì có văn bản yêu cầu tổ chức bổ sung, sửa đổi, hoàn thiện hồ sơ. Trong thời hạn 15 ngày làm việc kể từ ngày nhận được văn bản, tổ chức nộp hồ sơ phải hoàn chỉnh hồ sơ theo yêu cầu.

- Ban chuyển đổi chợ huyện Triệu Sơn có trách nhiệm

Đối với chợ Giắt (chợ hạng 1) được thực hiện theo hướng dẫn của Sở Công thương và Quyết định số 4508/2012/QĐ - UBND ngày 28/12/2012 của UBND tỉnh Thanh Hóa.

3.4 Công bố công khai phương án chuyển đổi chợ:

Phương án chuyển đổi mô hình tổ chức quản lý, kinh doanh khai thác các chợ trên địa bàn huyện Triệu Sơn sau khi được UBND huyện phê duyệt phải được công khai ít nhất một lần trên phương tiện thông tin đại chúng và niêm yết tại trụ sở Ban (tổ) quản lý chợ (tại chợ), trụ sở UBND huyện, UBND các xã, thị trấn có chợ chuyển đổi trong thời gian 30 ngày kể từ ngày niêm yết để tổ chức, các nhân liên quan được biết và thực hiện.

4. Tổ chức đấu thầu, giao quản lý chợ, ký hợp đồng giao chợ cho doanh nghiệp, Hợp tác xã quản lý, kinh doanh khai thác chợ:

4.1 Tổ chức đấu thầu chợ:

- Được áp dụng đối với chợ Giát là chợ trên địa bàn thị trấn.
- Được áp dụng khi có 02 (hai) doanh nghiệp, Hợp tác xã trở lên cùng có nguyện vọng được giao quản lý một chợ trên địa bàn các xã.

Quy trình đấu thầu, phương án đấu thầu, phương án đánh giá hồ sơ dự thầu, hợp đồng thầu chợ và các vấn đề có liên quan trong quá trình tổ chức đấu thầu theo luật đấu thầu số 43/2013/QH13 và các văn bản hướng dẫn.

Trong thời hạn 90 ngày kể từ ngày kết quả lựa chọn nhà đầu tư được phê duyệt, Ban chuyển đổi chợ huyện Triệu Sơn phải tổ chức bàn giao chợ cho doanh nghiệp, Hợp tác xã tiếp nhận chợ, tổ chức ký hợp đồng đấu thầu chợ với nhà đầu tư theo quy định của pháp luật.

4.2. Giao chợ:

- Áp dụng giao chợ khi chỉ có 01 (một) doanh nghiệp, Hợp tác xã có nguyện vọng tiếp nhận chợ để quản lý, kinh doanh, khai thác chợ.

- Trong thời hạn 90 ngày kể từ ngày phương án chuyển đổi chợ được phê duyệt, Ban chuyển đổi chợ tổ chức bàn giao chợ cho doanh nghiệp, đơn vị tiếp nhận chợ. Tiến hành ký hợp đồng giao chợ theo quy định của pháp luật.

Nội dung của hợp đồng phải phù hợp với Phương án chuyển đổi chợ đã được phê duyệt, các quy định của Luật Thương mại, Bộ Luật Dân sự, các quy định có liên quan và được thông báo trên Website của UBND huyện.

IV. THỜI GIAN VÀ TIẾN ĐỘ THỰC HIỆN:

(Có biểu chi tiết kèm theo)

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Ban chuyển đổi chợ huyện:

- Xây dựng kế hoạch chuyển đổi mô hình tổ chức quản lý, kinh doanh khai thác chợ trên địa bàn trình UBND huyện phê duyệt.

- Phân công thành viên Ban chỉ đạo chuyển đổi chợ hướng dẫn UBND các xã, thị trấn và doanh nghiệp lập phương án chuyển đổi chợ; thẩm định trình UBND huyện phê duyệt phương án chuyển đổi các chợ cụ thể.

- Giao UBND các xã, Ban quản lý chợ hiện tại của các xã xây dựng phương án chuyển đổi mô hình quản lý, kinh doanh, khai thác chợ hạng III trình Chủ tịch UBND huyện phê duyệt.

- Tổ chức phổ biến, quán triệt các văn bản liên quan đến công tác chuyển đổi mô hình tổ chức quản lý, kinh doanh khai thác chợ.

- Tổ chức giao cho doanh nghiệp, Hợp tác xã tổ chức quản lý, kinh doanh khai thác chợ.

- Báo cáo kết quả thực hiện về Ban chuyển đổi chợ cấp tỉnh, Sở Công thương Thanh Hóa và UBND huyện Triệu Sơn.

2. Phòng Kinh tế và Hạ tầng:

- Là cơ quan thường trực của Ban chuyển đổi chợ huyện Triệu Sơn chủ trì và phối hợp với các thành viên có liên quan thực hiện một số nhiệm vụ:

- Tham mưu UBND huyện trình đề xuất Ban chuyển đổi chợ cấp tỉnh thẩm định và trình UBND tỉnh phê duyệt kế hoạch chuyển đổi mô hình chợ.

- Tổ chức triển khai thực hiện phương án chuyển đổi mô hình chợ đã được cấp có thẩm quyền phê duyệt.

- Chủ trì phối hợp với các ngành liên quan: Thẩm định phương án chuyển đổi mô hình các chợ trên địa bàn (trừ chợ Giát thị trấn Triệu Sơn thuộc thẩm quyền của UBND tỉnh) trình Chủ tịch UBND huyện phê duyệt đối với các chợ hạng 3.

- Kiểm tra, báo cáo, đề xuất UBND huyện thu hồi Quyết định giao cho doanh nghiệp, hợp tác xã khi có vi phạm luật pháp Nhà nước và các quy định hiện hành trong việc tổ chức khai thác kinh doanh và quản lý chợ.

- Theo dõi, giám sát tình hình doanh nghiệp thực hiện các nội dung phương án chuyển đổi chợ đã được phê duyệt, kịp thời báo cáo với UBND huyện theo quy định.

- Phối hợp với các ngành liên quan xây dựng danh mục kêu gọi đầu tư vào lĩnh vực chợ. Hướng dẫn cơ chế, chính sách ưu đãi đầu tư về lĩnh vực đầu tư kinh doanh khai thác chợ (nếu có).

- Lập dự toán kinh phí hoạt động hàng năm của Ban chuyển đổi chợ

- Chủ trì, phối hợp với các ngành liên quan tổ chức kiểm tra, giám sát hoạt động của đơn vị quản lý, kinh doanh khai thác chợ đối.

3. Phòng Tài chính- Kế hoạch:

- Chịu trách nhiệm hướng dẫn việc đánh giá tài sản, phân loại nguồn vốn đầu tư, công nợ của các chợ; thẩm định giá trị tài sản của các chợ làm cơ sở đầu giá lựa chọn doanh nghiệp, hợp tác xã quản lý, kinh doanh khai thác chợ.

- Hướng dẫn trình tự thủ tục, hồ sơ thành lập và giải thể doanh nghiệp, hợp tác xã hoạt động trong lĩnh vực chợ theo quy định.

- Tham mưu tổ chức đấu thầu lựa chọn doanh nghiệp, hợp tác xã tham gia đấu thầu việc quản lý, kinh doanh khai thác chợ.

- Hỗ trợ kêu gọi đầu tư.

- Hướng dẫn lập dự toán kinh phí hoạt động hàng năm của Ban chuyển đổi chợ.

- Hướng dẫn trình tự, thủ tục xử lý tài sản sau khi thu hồi quyết định công nhận doanh nghiệp, hợp tác xã được giao kinh doanh khai thác và quản lý chợ.

4. Phòng Tài nguyên & Môi trường:

- Chủ trì phối hợp với các ngành liên quan, xác định thực trạng sử dụng đất và hướng dẫn trình tự thủ tục giao đất, cho thuê đất đầu tư xây dựng, quản lý chợ.

- Phối hợp với các ngành kiểm tra, giám sát công tác vệ sinh môi trường tại các chợ.

5. Phòng nội vụ, Phòng Lao động TBXH:

Chủ động phối hợp các ban ngành có liên quan hướng dẫn, giải quyết chế độ, chính sách đối với cán bộ, công nhân viên hưởng lương từ ngân sách đang làm việc tại Ban quản lý chợ khi thực hiện chuyển đổi mô hình kinh doanh, khai thác và quản lý chợ.

6. Phòng tư pháp:

Thẩm định hợp đồng với đơn vị trúng thầu.

7. Chi Cục Thuế:

Phổ biến, hướng dẫn pháp luật về thuế, thực hiện quản lý thu thuế và các khoản phải nộp khác đối với đơn vị quản lý chợ.

8. Ban Quản lý chợ:

- Tập hợp đầy đủ thông tin về hiện trạng chợ cung cấp cho Ban chuyển đổi chợ để làm căn cứ xây dựng phương án chuyển đổi mô hình quản lý chợ.

- Thông báo công khai phương án chuyển đổi mô hình chợ đã được UBND huyện Triệu Sơn phê duyệt kèm hồ sơ mời thầu tại Ban quản lý chợ để doanh nghiệp, nhà đầu thầu, hộ kinh doanh và cá nhân liên quan biết, thực hiện.

9. Trách nhiệm của UBND xã, thị trấn có chợ:

- Phổ biến tuyên truyền chủ trương xã hội hóa kinh doanh, khai thác và quản lý chợ, Kế hoạch chuyển đổi chợ trên địa bàn của UBND huyện đến toàn thể nhân dân, các hộ kinh doanh, biết, ủng hộ và tham gia.

- Thực hiện thông báo trên phương tiện truyền thanh của xã, tại trụ sở UBND xã, thị trấn, tại chợ về nội dung kế hoạch này và phương án chuyển đổi chợ đã được phê duyệt.

- Chủ trì, phối hợp thực hiện và chỉ đạo tổ chức kiểm kê đánh giá hiện trạng chợ về đất đai, tài sản, nguồn vốn đầu tư, xây dựng chợ, công nợ, lập danh sách số hộ kinh doanh tại chợ làm cơ sở để lập phương án chuyển đổi mô hình tổ chức quản lý, kinh doanh khai thác từ Ban (tổ) sang doanh nghiệp hoặc hợp tác xã quản lý, kinh doanh khai thác chợ.

Trong công tác quản lý nhà nước, các chợ được giao thầu, UBND xã, thị trấn chịu trách nhiệm trong việc hỗ trợ doanh nghiệp, hợp tác xã quản lý, kinh

doanh khai thác chợ duy trì tốt an ninh, trật tự tại khu vực chợ và xung quanh khu vực chợ; giúp doanh nghiệp, hợp tác xã, kinh doanh chợ giải quyết các tranh chấp khiếu nại trong phạm vi thẩm quyền.

10. Các doanh nghiệp, hợp tác xã, đơn vị tham gia tiếp nhận, đầu tư, quản lý, kinh doanh, khai thác chợ:

- Xây dựng phương án chuyển đổi mô hình tổ chức quản lý, kinh doanh khai thác chợ theo đúng quy định pháp luật, theo các yêu cầu của kế hoạch này.

- Tổ chức tiếp nhận toàn bộ theo hiện trạng chợ, bao gồm toàn bộ cơ sở vật chất, bộ máy quản lý, lao động và các hồ sơ, tài liệu về chợ.

- Thực hiện đúng nội dung phương án chuyển đổi chợ đã được phê duyệt và hợp đồng giao thầu chợ, hợp đồng giao chợ đã ký.

- Thực hiện các thủ tục đề xin giao đất, cho thuê đất chợ (nếu có) theo quy định của Luật đất đai ngày 29/11/2013; đầu tư, nâng cấp, cải tạo chợ theo quy định của pháp luật về quản lý đầu tư xây dựng; các quy định về tiêu chuẩn, thiết kế chợ.

- Bảo toàn vốn, tài sản của nhà nước đầu tư hoặc hỗ trợ đầu tư và các tổ chức, cá nhân đóng góp đầu tư, xây dựng chợ; thực hiện nghiêm túc các khoản phải thu, phải nộp ngân sách và hoàn trả vốn nhà nước.

- Tiếp tục thực hiện đầy đủ các biện pháp, giải pháp đảm bảo an toàn phòng cháy, chữa cháy theo quy định của pháp luật.

- Thực hiện báo cáo tình hình hoạt động của chợ sau khi chuyển đổi theo quy định của pháp luật và theo yêu cầu của cơ quan có thẩm quyền.

Trên đây là Kế hoạch chuyển đổi mô hình tổ chức quản lý, kinh doanh khai thác chợ trên địa bàn huyện của UBND huyện Triệu Sơn. Yêu cầu các phòng, ban, đơn vị, doanh nghiệp, UBND các xã, thị trấn thực hiện nghiêm túc kế hoạch này./.

Nơi nhận:

- Thường trực H.Ủy; HĐND huyện (b/c);
- Chủ tịch, Phó Chủ tịch UBND huyện;
- UBND các xã, thị trấn có chợ (t/h);
- Các phòng; các đơn vị liên quan (t/h);
- Lưu: VT; KTHT.

KT.CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH



Hồ Trường Sơn

**DANH SÁCH CÁC CHỢ THỰC HIỆN CHUYỂN ĐỔI CHỢ
TRÊN ĐỊA BÀN HUYỆN TRIỆU SƠN GIAI ĐOẠN 2016 - 2020**

(Kèm theo kế hoạch số...../KH-UBND ngày /11/2016 của UBND huyện)

TT	Tên chợ	Địa chỉ	Hạng chợ	Thời gian thực hiện	Phương thức chuyển đổi		Ghi chú
					Đầu thầu	Giao	
1	Chợ Gát	Trị trấn Tiệu Sơn	1	2018	x		Thẩm quyền tỉnh
2	Chợ Song	Xã Thọc Ngọc	3	2017		x	
3	Chợ Thiều	Xã Dân Lý	3	2017	x		
4	Chợ Góm	Xã Đông Tiến	3	2017	x		
5	Chợ Quna chua	Xã Thọ Vực	3	2017	x		
6	Chợ Hào	Xã Thọ phú	3	2018		x	
7	Chợ Nưa	Xã Tân Ninh	3	2018		x	
8	Chợ Móc	Xã Minh Sơn	3	2018		x	
9	Chợ Thọ Sơn	Xã Thọ Sơn	3	2018	x		
10	Chợ Đà	Xã Thọ Dân	3	2018	x		
11	Chợ Dân Lực	Xã Dân Lực	3	2019		x	
12	Chợ Cầu Đất	Xã Vân Sơn	3	2019		x	
13	Chợ Sim	Xã Hợp Thành	3	2019		x	
14	Chợ Khuyến Nông	Xã Khuyến Nông	3	2019		x	
15	Chợ Nông Trường	Xã Nông Trường	3	2020		x	
16	Chợ Thọ Bình	Xã Thọ Bình	3	2020		x	
17	Chợ Cốc	Xã Xuân Lộc	3	2020		x	
18	Chợ Cầu	Xã Xuân Thịnh	3	2020		x	